
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS 

CURSO DE LICENCIATURA EM CIENCIAS AGRÁRIAS 
NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE 

 
 

PORTARIA Nº 02, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
Designa a Comissão de Estruturação das Disciplinas 
Pedagógicas – CEDP do Curso de Licenciatura em 
Ciências Agrárias – CCHSA UFPB. 

 
 

O Presidente do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de Licenciatura em 
Ciências Agrárias do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias da Universidade Federal 
da Paraíba, no uso de suas atribuições, resolve: 

 
 

Art. 1º Ficam designadas as professoras Isabelle da Costa Wanderley Alencar do 

Departamento de Ciências Básicas e Sociasis – DCBS, Luciene Chaves de Aquino e Aiene 

Fernandes Rebouças do Departamento de Educação – DE, para, sob a presidência da primeira, 

comporem a Comissão de Estruturação das Disciplinas Pedagógicas – CEDP; 

 
Art. 2º A Comissão de Estruturação das Disciplinas Pedagógicas – CEDP fica 

subordinada ao NDE deste Curso; 

 
Art. 3º A Comissão de Estruturação das Disciplinas Pedagógicas – CEDP terá por 

atribuição elaborar, consultado os professores dos seus respectivos Departamentos, propostas para 

a elaboração do novo Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias; 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bananeiras – PB, 12 de novembro de 2020 

 
 
 
 

THIAGO JARDELINO DIAS 
Presidente do Núcleo Docente Estruturante 


